

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### PREGÃO Nº 009.26-PE-FMAS

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 009.26-PE-FMAS, referente ao Processo Administrativo nº 04270004/26/FMAS, e considerando o relatório final do Agente de Contratação/Pregoeiro que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), a Sra. TAMILA ALEXANDRINA MACEDO MARTINS, na qualidade de Autoridade Superior da SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

#### AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ Nº 30.607.801/0001-80

#### LOTE II

| ITEM        | DESCRIÇÃO                                           | MARCA      | QTD.   | UND.    | V. REF.  | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|-------------|-----------------------------------------------------|------------|--------|---------|----------|----------|-----------|
| 7           | MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO                        | NEW MOBILI | 1,00   | Unidade | 869,87   | 732,00   | 732,00    |
| 8           | CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO POLIPROPILENO FIXA | NEW MOBILI | 100,00 | Unidade | 205,20   | 205,00   | 20.500,00 |
| 12          | CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO ESTOFADA FIXA      | NEW MOBILI | 50,00  | Unidade | 225,85   | 225,00   | 11.250,00 |
| 15          | ESTAÇÃO DE TRABALHO EM FORMATO DE “L”               | NEW MOBILI | 1,00   | Unidade | 915,80   | 790,00   | 790,00    |
| 16          | ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS                          | PANDIN     | 3,00   | Unidade | 1.231,14 | 1.200,00 | 3.600,00  |
| VALOR TOTAL |                                                     |            |        |         |          |          | 36.872,00 |

#### LOTE III

| ITEM        | DESCRIÇÃO                       | MARCA | QTD. | UND.    | V. REF.  | V. UNIT. | V. TOTAL |
|-------------|---------------------------------|-------|------|---------|----------|----------|----------|
| 9           | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA GRANDE | FRAHM | 3,00 | Unidade | 2.141,87 | 2.139,90 | 6.419,70 |
| 10          | MICROFONE COM FIO E CABO        | LYCO  | 4,00 | Unidade | 254,13   | 200,00   | 800,00   |
| 18          | MICROFONE SEM FIO               | LYCO  | 2,00 | Unidade | 873,09   | 750,00   | 1.500,00 |
| VALOR TOTAL |                                 |       |      |         |          |          | 8.719,70 |

Adjudicado para AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 30.607.801/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 45.591,70 (quarenta e cinco mil, quinhentos e noventa e um reais e setenta centavos), em 19/06/2026.

**PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA**

**CNPJ Nº 20.365.863/0001-70**

**LOTE IV**

| ITEM        | DESCRIÇÃO                      | MARCA   | QTD. | UND.    | V. REF.  | V. UNIT. | V. TOTAL        |
|-------------|--------------------------------|---------|------|---------|----------|----------|-----------------|
| 2           | APARELHO CELULAR<br>SMARTPHONE | SAMSUNG | 4,00 | Unidade | 1.989,97 | 1.325,00 | 5.300,00        |
| VALOR TOTAL |                                |         |      |         |          |          | <b>5.300,00</b> |

**LOTE V**

| ITEM        | DESCRIÇÃO                      | MARCA   | QTD. | UND.    | V. REF.  | V. UNIT. | V. TOTAL        |
|-------------|--------------------------------|---------|------|---------|----------|----------|-----------------|
| 17          | AR CONDICIONADO 12.000<br>BTUS | AGRATTO | 4,00 | Unidade | 2.758,89 | 2.317,50 | 9.270,00        |
| VALOR TOTAL |                                |         |      |         |          |          | <b>9.270,00</b> |

**Adjudicado para PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 20.365.863/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 14.570,00 (catorze mil, quinhentos e setenta reais), em 19/06/2026.**

**TAMILA ALEXANDRINA MACEDO MARTINS  
ORDENADORA DE DESPESAS**